
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1383
2 Σεπτεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.Oik. 706
     Καθορισμός των Λεκανών Απορροής Ποταμών της χώ−

ρας και ορισμού των αρμόδιων Περιφερειών για τη 
διαχείριση και προστασία τους

   ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΥΔΑΤΩΝ

   Η Εθνική Επιτροπή Υδάτων, αποτελούμενη, βά−
σει των διατάξεων του Άρθρου 3 παράγραφος 1 του 
Ν. 3199/2003 για την «Προστασία και διαχείριση των 
υδάτων − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2000’, από τους Υπουργούς

α) Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
ως Προέδρου,

β) Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων
γ) Οικονομικών,
δ) Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας,
ε) Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−

ακυβέρνησης,
στ) Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,
ζ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
Έχοντας υπόψη:
• τις διατάξεις του Ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχεί−

ριση των υδάτων −εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/
ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α’ 280) και ειδικότερα των 
Άρθρων 3 (παραγ. 1) και 5 (παραγ. 2 και 3),

• τις διατάξεις του ΠΔ 51/2007 «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για την ολοκληρωμένη προστασία και 
διαχείριση των υδάτων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2000/60/ΕΚ «για τη θέσπιση πλαισίου κοι−
νοτικής δράσης στον τομέα της πολιτικής των υδάτων» 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου

και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» και 
ειδικότερα του Άρθρου 3 (παραγ. Α),

• το Ν. 1739/87, «Διαχείριση των υδατικών πόρων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 201/19−20.11.1987), με τον οποίο 
προσδιορίσθηκαν τα Υδατικά Διαμερίσματα της χώ−
ρας,

• την από 25/6/10 Εισήγηση της Ειδικής Γραμματεί−
ας Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Εισήγηση για τον 
καθορισμό αρμοδιοτήτων επί των Λεκανών Απορροής 
Ποταμών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 5 του 
Ν. 3199/2003», αποφασίζει:

1. Τον καθορισμό σαράντα−πέντε (45) Λεκανών Απορ−
ροής Ποταμών, οι οποίες υπάγονται σε δεκατέσσερις 
(14) Περιοχές Λεκανών Απορροής Ποταμών (που αντι−
στοιχούν στον όρο Υδατικά Διαμερίσματα του Άρθρου 
3 του ΠΔ 51/2007). Οι Λεκάνες Απορροής Ποταμών και 
τα Υδατικά Διαμερίσματα, στα οποία υπάγονται, αποτυ−
πώνονται στον χάρτη του Παραρτήματος Ι. Η ονομασία 
και ο κωδικός κάθε Λεκάνης Απορροής Ποταμού περι−
λαμβάνονται στον πίνακα του Παραρτήματος II της πα−
ρούσας Απόφασης. Η ακριβής αποτύπωση των Λεκανών 
Απορροής Ποταμών και των Υδατικών Διαμερισμάτων 
ορίζεται από τα θεματικά επίπεδα χωρικής πληροφορί−
ας: «EGY_RB_2010» και «EGY_RBD_2010», αντίστοιχα, της 
Ειδικής Γραμματείας Υδάτων.

2. Τον καθορισμό των αρμόδιων ή συναρμόδιων Περι−
φερειών για κάθε Λεκάνη Απορροής Ποταμού σύμφω−
να με τον πίνακα του Παραρτήματος II της παρούσας 
Απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

18943



18944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι



Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 16 Ιουλίου 2010

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18945



18946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02013830209100004*

0


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-07T19:52:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




